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Edytorial: Męskość a wychowanie

We współczesnym dyskursie nauk humanistycznych i społecznych, ale także w publi-
cystycznych debatach coraz głośniej wybrzmiewa pytanie o męskość – o to, czym/jaką 
była i czym/jaką jest oraz czym/jaką może/powinna być w różnych konstelacjach zmian 
kulturowo-społecznych. Czy jest zasadne mówić o męskości w liczbie pojedynczej, czy 
raczej w liczbie mnogiej? I jaki jest związek między „nowymi” konceptualizacjami mę-
skości i wychowania do niej? Autorzy artykułów zamieszczonych w oddawanym do rąk 
Czytelników kolejnym zeszycie „Horyzontów Wychowania” podjęli namysł nad pytania-
mi, odczytując i odsłaniając znaczenia męskości z różnych perspektyw. Przyjrzeli się 
kulturowym wzorcom męskości oraz jej stereotypizacji i – jak niektórzy z Nich uznali za 
stosowne – poddali krytycznej analizie. Podjęli też ważne wątki kryzysu męskości ujaw-
niającego się w autorelacjach i relacjach z innymi – bliższymi i dalszymi osobami, który 
znosi z męskości odium bycia homogeniczną i jednocześnie niepodważalną, nabytą 
na stałe wartością. W tym kontekście wychowanie do męskości zaczyna nabierać zna-
czeń całożyciowego doświadczania egzystencjalnego o cechach heterochromicznych 
i heterotopicznych. 
 W odsłanianiu i odczytywaniu przez Autorów artykułów znaczeń męskości w sieci 
kontekstów współczesnej kultury szczególne miejsce zajęła figura ojca i ojcostwa, od-
cinająca się od patriarchicznych aspektów, w których pryzmacie powszechnie się ją 
rozpoznawało i – jednak – nadal rozpoznaje. Autorzy starali się podjąć poszukiwania 
odpowiedzi na „stare” pytanie: Jaką rolę odgrywa, a jaką może/powinien odgrywać męż-
czyzna/ojciec w doświadczaniu przez dziecko stawania się sobą? 
 Serdecznie zapraszamy do lektury tematycznego zeszytu „Horyzontów Wychowania” 
Męskość a wychowanie i podjęcia namysłu nad głównymi oraz pobocznymi jego wątka-
mi, by tym samym móc wdać się w dyskurs z Autorami zgromadzonych w tym miejscu 
tekstów. 
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